

**Gartneriet Gårslev A/S**  
**Ryttergrøftsvejen 301, 7080 Børkop**

---

**Årsrapport for**  
**2019**

---

**CVR-nr. 30 52 83 95**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2020.

---

**Lars Boje**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Gartneriet Gårslev A/S Ryttergrøftsvejen 301 7080 Børkop
	CVR-nr.: 30 52 83 95
	Stiftet: 4. september 2009
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Vagn Clausen, Formand Niels Clausen Lars Boje Søren Clausen Hanne Clausen
<b>Direktion</b>	Hanne Clausen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	Hava Invest ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion af blomster samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.671.817 mod 3.096.147 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.558.740 mod 395.304 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.671.817</b>	<b>3.096.147</b>
1 Personaleomkostninger	-4.034.342	-2.579.243
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-269.365	-277.815
<b>Driftsresultat</b>	<b>8.368.110</b>	<b>239.089</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	61.330	88.545
Andre finansielle indtægter	1.205.759	833.281
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.203.338	-653.950
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.431.861</b>	<b>506.965</b>
3 Skat af årets resultat	-1.873.121	-111.661
<b>Årets resultat</b>	<b>6.558.740</b>	<b>395.304</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	6.558.740	395.304
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.558.740</b>	<b>395.304</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	715.852	985.217
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>715.852</u>	<u>985.217</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>715.852</u></b>	<b><u>985.217</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.725.200	3.217.600
Varebeholdninger i alt	<u>2.725.200</u>	<u>3.217.600</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.129.591	1.982.792
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	37.939.767	33.675.583
Andre tilgodehavender	140.462	328.001
Periodeafgrænsningsposter	228.351	0
Tilgodehavender i alt	<u>40.438.171</u>	<u>35.986.376</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.146.129	0
Værdipapirer i alt	<u>6.146.129</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	1.665.280	1.029.102
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>50.974.780</u></b>	<b><u>40.233.078</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>51.690.632</u></b>	<b><u>41.218.295</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	18.654.703	12.095.963
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>19.154.703</b>	<b>12.595.963</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	75.286	107.145
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>75.286</b>	<b>107.145</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til pengeinstitutter	11.104.340	11.099.732
8 Anden gæld	32.612	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.136.952	11.099.732
Leverandører af varer og tjenesteydelser	513.504	1.659.330
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.228.853	13.914.191
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.892.102	136.246
Anden gæld	1.689.232	1.705.688
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.323.691	17.415.455
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>32.460.643</b>	<b>28.515.187</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>51.690.632</b>	<b>41.218.295</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.886.003	2.478.108
Pensioner	89.954	46.070
Andre omkostninger til social sikring	58.385	55.065
	<u>4.034.342</u>	<u>2.579.243</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	623.854	380.267
Andre finansielle omkostninger	579.484	273.683
	<u>1.203.338</u>	<u>653.950</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.904.980	136.246
Årets regulering af udskudt skat	-31.859	-24.585
	<u>1.873.121</u>	<u>111.661</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	2.843.921	2.821.921
Tilgang i årets løb	0	22.000
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u>2.843.921</u>	<u>2.843.921</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.858.704	-1.580.889
Årets afskrivninger	-269.365	-277.815
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<u>-2.128.069</u>	<u>-1.858.704</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>715.852</u>	<u>985.217</u>



**Noter**

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	12.095.963	11.700.659
Årets overførte overskud eller underskud	6.558.740	395.304
	<u>18.654.703</u>	<u>12.095.963</u>
<b>7. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Nordea, EUR lån	6.078.667	6.076.145
Nordea, EUR lån	5.025.673	5.023.587
	<u>11.104.340</u>	<u>11.099.732</u>
<b>8. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	<u>32.612</u>	<u>0</u>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<p>Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut på 11.695 t.kr. for Vagn Clausen ApS og hermed koncernforbundne selskaber, samt 600 t.kr. til fordel for Nipelesø ApS.</p>		

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vagn Clausen ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.796 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.